РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАРБЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 с. Катарбей, ул.Советская,84                                                                         тел. 8(39557) 3-51-45
от «13» февраля 2017 г.                                     №  15
«Об утверждении отчета об исполнении

муниципальной программы «Противодействие коррупции

в Катарбейском муниципальном образовании

на 2014-2016 годы» за 2016 год

Руководствуясь постановлением администрации № 43 от 14.04.2014 года «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации», Уставом Катарбейского муниципального образования, администрация Катарбейского муниципального образования,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Противодействие коррупции

в Катарбейском муниципальном образовании на 2014-2016 годы» за 2017 год»
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Катарбейского сельского поселения».
Глава Катарбейского

муниципального образования                                                                    А.А. Криворотов
Приложение
к постановлению администрации
Катарбейского муниципального образования
 от 13.02.2017 г. № 15
 «Противодействие коррупции в Катарбейском муниципальном образовании

на 2014-2016 годы»

Отчет о реализации программы за отчетный 2016 г.
                                                                                                                                                   Таблица 1

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок реализации
	Объем финансирования за
отчетный 2014г.

	1.
	Ведение реестра государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Катарбейского муниципального образования
	Администрация Катарбейского МО
	2014г. – 2016г.
	0 тыс. руб.

	2.
	Проведение экспертизы на коррупциогенность  муниципальных правовых актов, обобщение практики организации проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, а также практики организации мониторинга правоприменения
	Администрация Катарбейского МО
	2014г. – 2016г.
	0 тыс.руб.

	3.
	Внесение изменений  в муниципальные правовые акты и проекты муниципальных правовых актов для устранения выявленных в них по результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов
	Администрация Катарбейского МО
	2014г. – 2016г.
	0 тыс.руб.

	4.
	Организация и осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими сведений о   доходах,   об   имуществе    и обязательствах имущественного характера
	Администрация Катарбейского МО
	2014г. – 2016г.
	0 тыс.руб.

	5.
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом администрации Катарбейского муниципального образования
	Администрация Катарбейского МО
	2014г. – 2016г.
	0 тыс. руб.

	6.
	Обеспечение размещения на Интернет-сайте Администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» муниципальных правовых актов Администрации, ее органов и должностных лиц по антикоррупционной тематике, информации о деятельности Администрации
	Администрация Катарбейского МО
	2014г. – 2016г.
	0 тыс.руб

ОЦЕНКА СТЕПЕНИ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
                                                                                                                                                              Таблица 2

	N
п/п
	Наименование
показателя
	Единица
измерения
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1.
	Ведение реестра государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Катарбейского муниципального образования
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	2.
	Проведение экспертизы на коррупциогенность  муниципальных правовых актов, обобщение практики организации проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, а также практики организации мониторинга правоприменения
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	3.
	Внесение изменений  в муниципальные правовые акты и проекты муниципальных правовых актов для устранения выявленных в них по результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	4.
	Организация и осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими сведений о   доходах,   об   имуществе    и обязательствах имущественного характера
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	5.
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом администрации Катарбейского муниципального образования
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

	6.
	Обеспечение размещения на Интернет-сайте Администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» муниципальных правовых актов Администрации, ее органов и должностных лиц по антикоррупционной тематике, информации о деятельности Администрации
	тыс.руб.
	0
	0
	0
	0

ОЦЕНКА РАСХОДОВ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
                                                                                                                                                               Таблица 3

	Наименование
целевого
показателя
	Наименование
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	плановое
значение
	фактическое
значение
	отклонение

	тыс.
руб.,
-/+
	%

	М.б
	М.б

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ведение реестра государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Катарбейского муниципального образования
	Ведение реестра государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Катарбейского муниципального образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Проведение экспертизы на коррупциогенность  муниципальных правовых актов, обобщение практики организации проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, а также практики организации мониторинга правоприменения
	Проведение экспертизы на коррупциогенность  муниципальных правовых актов, обобщение практики организации проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, а также практики организации мониторинга правоприменения
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Внесение изменений  в муниципальные правовые акты и проекты муниципальных правовых актов для устранения выявленных в них по результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов
	Внесение изменений  в муниципальные правовые акты и проекты муниципальных правовых актов для устранения выявленных в них по результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Организация и осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими сведений о   доходах,   об   имуществе    и обязательствах имущественного характера
	Организация и осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими сведений о   доходах,   об   имуществе    и обязательствах имущественного характера
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом администрации Катарбейского муниципального образования
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом администрации Катарбейского муниципального образования
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение размещения на Интернет-сайте Администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» муниципальных правовых актов Администрации, ее органов и должностных лиц по антикоррупционной тематике, информации о деятельности Администрации
	Обеспечение размещения на Интернет-сайте Администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» муниципальных правовых актов Администрации, ее органов и должностных лиц по антикоррупционной тематике, информации о деятельности Администрации
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО

	0
	0
	0
	0

ОТЧЕТ О ХОДЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ за 2016 год.
                                                                                                                                          Таблица №4

	№№п.п.,
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	Плановый срок исполнения мероприятия (месяц, квартал)
	Источник финансирования
	Объем финансирования, предусмотренный на 2015 год, (тыс.руб.)
	Выполнено за отчетный период (тыс.руб)
	Профинансировано за отчетный период (тыс. руб)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины невыполнения (при наличии)
	Исполнитель

мероприятия

	1.
	Ведение реестра государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Катарбейского муниципального образования
	в течение всего периода
	МБ
	0
	0
	0
	100 %
	Администрация

	2.
	Проведение экспертизы на коррупциогенность  муниципальных правовых актов, обобщение практики организации проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, а также практики организации мониторинга правоприменения
	в течение всего периода
	МБ
	0
	0
	0
	100%
	Администрация

	3.
	Внесение изменений  в муниципальные правовые акты и проекты муниципальных правовых актов для устранения выявленных в них по результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов
	в течение всего периода
	МБ
	0
	0
	0
	100%
	Администрация

	4.
	Организация и осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими сведений о   доходах,   об   имуществе    и обязательствах имущественного характера
	в течение всего периода
	МБ
	0
	0
	0
	100%
	Администрация

	5.
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом администрации Катарбейского муниципального образования
	в течение всего периода
	МБ
	0
	0
	0
	100%
	Администрация

	6.
	Обеспечение размещения на Интернет-сайте Администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» муниципальных правовых актов Администрации, ее органов и должностных лиц по антикоррупционной тематике, информации о деятельности Администрации
	в течение всего периода
	МБ
	0
	0
	0
	100%
	Администрация

	Итого:

	0
	0
	0
	100%

	в том числе Местный бюджет:

	0
	0
	0
	100%

ДОКЛАД О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                                                                   Таблица №5
	№№п.п.
	Наименование цели, задачи, программного мероприятия
	 объем финансирования за 2015 г.

	предусмотрено
	выполнено
	профинансировано

	1.
	Ведение реестра государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) Администрацией Катарбейского муниципального образования
	0
	0
	0

	2.
	Проведение экспертизы на коррупциогенность  муниципальных правовых актов, обобщение практики организации проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов, а также практики организации мониторинга правоприменения
	0
	0
	0

	3.
	Внесение изменений  в муниципальные правовые акты и проекты муниципальных правовых актов для устранения выявленных в них по результатам антикоррупционной экспертизы коррупциогенных факторов
	0
	0
	0

	4.
	Организация и осуществление контроля за предоставлением муниципальными служащими сведений о   доходах,   об   имуществе    и обязательствах имущественного характера
	0
	0
	0

	5.
	Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, установленным нормативным правовым актом администрации Катарбейского муниципального образования
	0
	0
	0

	6.
	Обеспечение размещения на Интернет-сайте Администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» муниципальных правовых актов Администрации, ее органов и должностных лиц по антикоррупционной тематике, информации о деятельности Администрации
	0
	0
	0

	Итого:
	0
	0
	0